
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
15:00 A  Dessau R

I II III IV V VI Punkte
12 8 7 6 3 18

3114
25:24
25:25

╳

6
14
24

1
9
15
25

2
10
16
26

3
11
17
27

4
12
18
29

5
13
21
31

Auszeit

13:13
26:27

Ende
15:32 B  Schöneiche S

I II III IV V VI Punkte
10 15 2 18 11 14

299 7
19:16 21:18
19:17 21:19

0
6
14
24

1
7
18
25

2
8
19
27

3
9
20
28

4
11
21
29

5
13
23

Auszeit

21:20
23:23

S
A
T
Z

2

Start
15:35 B  Schöneiche R

I II III IV V VI Punkte
17 10 15 2 18 11

188 9 7 1
5:10 10:15 5:10 14:20

╳

8
17

1
9
18

3
10

4
11

5
13

6
14

Auszeit

1:6
11:18

Ende
15:59 A  Dessau S

I II III IV V VI Punkte
12 8 7 6 3 18

25

3
12
24

6
13
25

8
17

9
19

10
20

11
22 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:02 A  Dessau R

I II III IV V VI Punkte
18 12 8 7 6 3

2514
24:19
24:20

╳

12
22

4
13
23

5
14
24

9
16
25

10
17

11
18

Auszeit

0:3
22:18

Ende
16:30 B  Schöneiche S

I II III IV V VI Punkte
10 9 17 18 11 2

2014 15 7
8:11 5:9 16:18

16:19
3
10
18

4
11
19

5
12
20

6
14

7
15

9
16

Auszeit

3:4
16:20

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Männer Nord
Männer

A  Dessau Volleys vs. TSGL Schöneiche B
Spiel 5032 12.11.2023 15:00 Uhr

Friedensschule
06846 Dessau-Roßlau

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Dessau 14/14
1 Seeger, Jan
2 Georgi, Jonas E
3 Walzer, Tim X
5 Müller, Marius
6 Kempf, Fabian X
7 Vetterling, Mattis X
8 Ulbrich, Jan X
9 Schulze, Pepe E

10 Herrmann, Justin E
12 Adamowicz, Piotr X
14 Müller, Marvin X
16 Neef, Frithjof X
17 Valentin, Ole E
18 ★ Kasch, Philipp X
A  Libero
16 Neef, Frithjof X
17 Valentin, Ole E
A  Offizielle
T Häntschel, Ingo

SC Prestel, Charlotte

C

B  Schöneiche 13/14
1 Bauwens, Justus X
2 ★ Groß, Tomek X
3 Haase, Pascal X
6 Ruf, Darryl
7 Salabarria, Lennart X
8 Wölke, Bruno XE
9 Klatt, Lorenz X

10 Irrmisch, Ole X
11 Ruf, Dustin X
14 Witt, Erik X
15 Fromm, Maximilian X
17 Worlitzer, Adrian X
18 Grösch, Sebastian X
B  Libero
3 Haase, Pascal X
6 Ruf, Darryl
B  Offizielle
T Grüschow, Florian

SC Merkert, Janett
P Berlin, Robert

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Ausrichter: elektronische Anzeigetafel ohne Funktion 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
V B 3 16:21

3:0

Ergebnisse
A  Dessau Schöneiche B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 1 31 1 32 29 0 4 2
0 0 1 25 2 24 18 0 4 2
2 2 1 25 3 28 20 0 4 2

4
5

4 4 3 81 84 67 0 12 6
Start: 15:00 Ende: 16:30 Dauer: 1:30

Sieger: Dessau Volleys

Schiedsgericht Linienrichter
1 Rockahr, Andreas 1
2 Dames, Alexander DE 2

Schr. Amely, Kühnelt
Assist. Gläser, Cora

Dokument erstellt: 12.11.2023 16:39 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4
https://www.sams-score.de


