

2. Bundesliga Männer Nord

Männer

(A) Dessau Volleys vs. TSGL Schöneiche (B)

Spiel 5032

12.11.2023 15:00 Uhr

Friedensschule 06846 Dessau-Roßlau



13/14

_			S		Start 15:00		(A) D	essau	l	R		de :32	(3) Sch	öneich	ne	s
	A	ufschlagfol	lge ▲	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
ō	Sta	artaufstellu	ng 🖵	12	2 8	7	6	3	18		10	15	2	18	11	14	
Aufstellung	A	Spieler	nr.		(14)					31			9		7		29
Aufs	Auswechsel- spieler				25:24	l							19:16		21:18		
					25:25	5							19:17		21:19		
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	X	1 9	2 10	3 11	4 12	5 13	Auszeit	0	1 7	2 8	3 9	4 11	5 13	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.		14 24	15 25	16 26	17 27	18 29	21 31)	13:13 26:27	14 24	18 25	19	20 28	21 29	23	21:20 23:23

S		art :35	(E	3) Sch	öneich	ne	R		ide :59		s			
Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	17	10	15	2	18	11		12	8	7	6	3	18	
<u> </u>		8	9		7	1	18							25
Z		5:10	10:15		5:10	14:20								
2	X 8	1 9	3 10	4 11	5 13	6 14	Auszeit	3 12	6 13		9 19	10 20	11 22	Auszeit
	17	13	10		10	1	1:6 11:18	24	<u> </u>	± '	13	20		

				S		art :02		(A) D	essau		R		de :30	(3) Sch	öneic	he	s		
	Α	ufsch	lagfolge	Δ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
g	Sta	artauf	stellung		18	12	8	7	6	3		10	9	17	18	11	2			
tellung		s	pielernr.	<u> </u>			14)				25			14		15	7	20		
Aufstell	Auswechsel- spieler	r Spielstand		Spielstand Z		Z			24:19							8:11		5:9	16:18	
							24:20										16:19			
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	X 12	4 13	5 14	9 16	10 17	11 18	, taozoit	10	4 11	12	6 14	7 15	9 16	Auszeit		
	runden	3. 4.	7. 8.		22	23	24	16 ②			0:3 22:18		19	20)				3:4 16:20		



	А	ufsch	lagfolge
g	Sta	artauf	stellung
llun		s	pielernr.
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.

																						-
	5							Auszeit							Auszeit							Au
1	Z																					
ш.	T Z																					
]	S A	I	П	III	IV	V	VI	Punkte	ı	П	III	IV	V	VI	Punkte	ı	Ш	III	IV	V	VI	Pui

è	1	Seeger, Jan		1	Bauwens, Justus	Γ
	2	Georgi, Jonas	Е	2	★ Groß, Tomek	Γ
	3	Walzer, Tim	Χ	3	Haase, Pascal	Γ
	5	Müller, Marius		6	Ruf, Darryl	Γ
	6	©Kempf, Fabian	Χ	7	Salabarria, Lennart	Γ
	7	Vetterling, Mattis	Χ	8	Wölke, Bruno	>
	8	Ulbrich, Jan	Χ	9	Klatt, Lorenz	Γ
	თ	Schulze, Pepe	Ε	10	Irrmisch, Ole	
	10	Herrmann, Justin	Ε	11	Ruf, Dustin	
	12	Adamowicz, Piotr	Χ	14	Witt, Erik	Γ
1	14	Müller, Marvin	Χ	15	© Fromm, Maximilian	Γ
1	16	Neef, Frithjof	Χ	17	Worlitzer, Adrian	Γ
1	17	Valentin, Ole	Ε	18	Grösch, Sebastian	Γ
1	18	★ Kasch, Philipp	Х	B) Libero	
]	(A)) Libero		3	Haase, Pascal	Γ

14/14

Sanktionen													
٧	В	Н	D	A/B	Satz	Spielstand							
V				В	3	16:21							

Bemerkun	gen
usrichter: elektronische Anzeigetafel ohne Funkt	ion

		Ergebnisse								14	Müller, Marvin	X	15	© Fromm, Maximilian	Х
		<u>7</u> L	Dess	au	Schö	neio	he	R	١	16	Neef, Frithjof	Χ	17	Worlitzer, Adrian	Х
^		G			Dauer			W		17	Valentin, Ole	Е	18	Grösch, Sebastian	Х
2	2	1	31	Jaiz 1	32	29	0	_		18	★ Kasch, Philipp	Χ	(B)	Libero	
0	0	1	25	2	24	18	0	4	2	(A)	Libero		3	Haase, Pascal	X
2	2	1	25	3	28	20	0	4	2	16	Neef, Frithjof	Χ	6	Ruf, Darryl	
				4						17	Valentin, Ole	Е	B	Offizielle	
				5						\triangle	Offizielle		$\overline{+}$	Grüschow, Florian	$\overline{}$
4	4	3	81		84	67	0	12	6	$\stackrel{\cdot \cdot \cdot}{=}$			<u>'</u>	,	4
St	Start: 15:00 Ende: 16:30 Dauer: 1:30				30	Т	Häntschel, Ingo		SC	Merkert, Janett					
_	Sieger: Dessau Volleys 3:0				3:0	SC	Prestel, Charlotte		Р	Berlin, Robert					

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Rockahr, Andreas		1	
2	Dames, Alexander	DE	2	
			Schr.	Amely Kühnelt

Assist. Gläser, Cora